

## غفلت در انتقال فرهنگ شهدا به جامعه ورزش

در حالی بیش از ۱۲ سال از تأسیس سازمان بسیج ورزشکاران می گذرد، که مأموریت اصلی آن توجه به مسائل فرهنگی در حوزه ورزش است. در همین راستا یکی از برنامه‌های اصلی، موضوع تکریم شهدای ورزشکار و تحلیل از خانواده‌هایشان و انتقال فرهنگ شهادت به نسل امروز ورزش است. برگزار ی یادواره‌های شهدای ورزشکار و کنگره شهدای جامعه ورزش که ۱۳ بهمن برگزار می شود، در این جهت بوده و با تلاش‌هایی که صورت گرفته تا امروز بیش از ۵ هزار ورزشکار شهید شناسنامه‌دار شناسایی شده‌اند و هر سال هم یکی از ورزشکاران شهید به عنوان شهید شاخص سال انتخاب می شود. به هر حال این شهدا پیام مهمی برای جامعه امروز ورزش دارند. آنها در اوج فعالیت‌های ورزشی و کسب عناوین قهرمانی، میدان ورزش را رها کردند و به جبهه‌ها رفتند و برای دفاع از عزت و آرمان‌های انقلاب، جانشان را فدا کردند. باید پیام این شهدا به نسل امروز ورزش منتقل شود و این نیاز اصلی جامعه امروز ما است. با توجه به وضعیت حاکم بر ورزش، توجه به مسائل معنوی و فرهنگی باید اولویت اول باشد. در همین زمینه گسترش فرهنگ شهدا می تواند زیادی در پر رنگ کردن مباحث معنوی داشته باشد و این شهدا الگویی برای جامعه ورزش باشد. در این زمینه فعالیت‌هایی انجام شده، اما کافی نبوده‌است و متأسفانه در معرفی شهدای ورزشکار به نسل امروز غفلت شده است. این مسئله سبب شده تا امروز یکی از قهرمان ملی رشته واکتیرولوفتی یادواره شهیدان ورزش شنا برگزار شد. عنوان کند که شهید حسن نوفلاح را که قهرمان این رشته بود، نمی شناخته و برای اولین بار در یادواره‌ای که بر گزار نامش را شنیده است. متأسفانه این را می توان در رشته‌های دیگر هم دید و مسئولان برای شناساندن این شهدا باید نگاه ویژه و با زتری داشته باشند تا ورزشکارای که امروز فعالیت می کنند، با راه و روش قهرمانان شهید آشنا شود و بتواند در مسیر حرفه‌ای‌اش، مرام و سیرت شهدا را سرلوحه فعالیت ورزشی و زندگی‌اش قرار دهد. البته آشنایی جامعه ورزش با شهدا نباید محدود به برگزاری یادواره‌ها شود و این فعالیت‌ها باید استمرار داشته باشد تا فضای معنوی ورزش پررنگ تر شود و ناهنجاری‌هایی که در فضای ورزش برخی اوقات دیده می شود، کمرنگ شود. در این زمینه نهاده‌ا و متولیان ورزش و فدراسیون‌ها باید توجه بیشتری به برنامه‌های فرهنگی داشته باشند. البته معاونت فرهنگی وزارت ورزش فعالیت‌هایی را در دوره‌های گذشته و فعلی انجام داده‌است که قابل تقدیر است، اما به نظر می‌رسد برای اینکه فضای فرهنگی ورزش دچار تغییر شود، باید اقدامات بیشتری صورت بگیرد تا بهبود فضای فرهنگی در حد شعار باقی نماند.

## فوتبال اروپا سعید احمدیان

گوار دیولا در سه راهی سیتی، یونایتد یا چلسی

**معمایی به نام مقصد آینده پپ**
«گوار دیولا با منچستر سیتی به توافق رسیده است، اما منتظر پیشنهاد من می‌بویاید است»! این آخرین خبری است که دربارهٔ مهربی نامدار اسپانیایی آخر هفته گذشته در رسانه‌های انگلیسی منتشر شد، با این حال همه متفق‌القول هستند که گوار دیولا سال آینده به سیتی منچستر می‌آید و او در فصل ۲۰۱۷–۲۰۱۶ روی نیمکت یونایتد یا سیتی خواهد نشست، هر چند برخی منابع از علاقه منحص گوار دیولا به شهر لندن و احتمال حضور پی در چلسی هم صحبت می‌کنند.



هر روز که می‌گذرد شایعات مختلفی درباره مقصد آینده پپ گوار دیولا منتشر می‌شود، او پس از اعلام رسمی جدایی از بایرن مونیخ در پایان فصل، مورد توجه باشگاه‌های زیادی قرار گرفته و از منچستر سیتی و منچستر یونایتد به عنوان دو مشتری اصلی پپ نام برده می‌شود. البته مالک ترومند چلسی هم بی‌میل نیست که برای فصل آینده گوار دیولا را به لندن بیاورد. هر چند پپ تاکنون به صورت رسمی درباره تیم فصل آینده‌اش صحبت نکرده است، اما آخرین خبر، آخر هفته گذشته نشریه کیکر از توافق قطعی این مربی المانی با سیتی خبر داد. به ادعای این منبع معتبر المانی، باشگاه منچستر سیتی سالانه به گوار دیولا مبلغ ۲۵ میلیون یورو حقوق پرداخت خواهد کرد که این رقم او را به پردرآمدترین مربی فوتبال جهان تبدیل می‌کند. هنوز نه گوار دیولا و نه باشگاه منچستر سیتی، این اخبار را تأیید نکرده‌اند. هر چند حضور پپ در تیم آبی پوش منچستر به صورت رسمی اعلام نشده است، اما مانوئل پیگرنینی سرمربی منچستر سیتی در واکتش به حضور گوار دیولا در سیتی گفته است: «این به باشگاه ربط دارد نه من. بااین حال من از آمدن گوار دیولا به تیم خیر دارم ولی هر تصمیمی که مسئولان منچستر بگیرند، می‌پذیرم. واقعا حضور گوار دیولا باشگاه منچستر سیتی غیر ممکن نیست» او بسیار با تجربه است، اما اطلمنیان دارم که وی فصل آتی را در لیگ انگلیس سیری خواهد کرد. او سرمربی بزرگ و موفق است و من بسیار خوشحال می‌شوم که وی در سیتی جای من را بگیرد چراکه می‌تواند در این تیم سرم‌نویشت‌ساز باشد».

**■ در آرزوی جانشینی فر گوسن**

گوار دیولا با این وجود همچنان منتظر پیشنهاد بهتر از دو تیم چلسی و منچستر یونایتد در این هفته است. در این بین منچستر برای گوار دیولا اهمیت ویژه‌ای دارد و او علاقه‌ای به سرمربیگری در اولدترافورد را پنجاه نکرده است. پپ گوار دیولا سرمربی فعلی تیم فوتبال بایرن مونیخ آلمان در کتاب جدید خود از احتمال پیوستن به منچستر یونایتد انگلیس در آینده خبر داده بود. او سه ماه پیش در فصل جدید خود تحت عنوان مأموریت محرمانه پپ که در مورد نخستین فصل حضورش در بایرن مونیخ است، ابراز تمایل کرده که رپکوز با جای پای الکس فر گوسن بگذارد و سرمربی منچستر یونایتد شود. مارتی برانانو نویسنده این کتاب همچنین اضافه کرده است که او در سال ۲۰۱۱ نیز با دستیار شخصی خود در مورد علاقه‌اش به رفتن به یونایتد صحبت کرده بود. ظاهرا گوار دیولا در روز چهارم می سال ۲۰۱۱ هنگامی که با دستیار خود در اولدترافورد پیروزی ۴ بر یک منچستر یونایتد مقابل شالکه را تماشا می‌کرده، به او گفته است: «این جورا دوست دارم و می‌توانم یک روز مربیگری در این تیم را بپذیم» مسئولان منچستر یونایتد که به دنبال مرمونیو هم هستند، اخیرا اذعان کردند که برای جذب سرمربی اسپانیایی بایرن مونیخ در دست به کار شده‌اند. هر چند هنوز امیدهایی دارند چراکه مدیر برنامه‌های پپ این هفته به شیاطین سرخ پیام داد که هنوز گوار دیولا قرار دادی رسمی امضا نکرده است، اما با این وجود پیشنهاد ۲۵ میلیون یورویی سیتی می‌تواند خبر نامیدکننده‌ای برای آنها باشد، مگر اینکه گوار دیولا قید پول بیشتر را بزند. البته رونم اریو میگو، مالک ترنمنند باشگاه چلسی هم گفته حاضر است تمام خواسته‌های گوار دیولا را تأمین کند تا او به استعفودر بریج بیاید.

## نگاه کرش به ایرانی‌ها ز بالا به پایین نیست

دستیار سرمربی تیم ملی فوتبال از عملکرد کارلوس کرش دفاع کرد. مارکار آقاجانیان از تأثیر حضور مرد ترغالی بر فوتسال ایران حرف زد: «کار کردن با او مثل یک دانشگاه برای من بوده و نکات زیادی از او یاد گرفتم. نگاه کرش به مربیان ایرانی هیچگاه از بالا به پایین نبوده است.»

در مورد تیم‌های باشگاهی و لیگ ایران اظهار نظر نکرده است. کرش همیشه اعتقاد دارد هر چندر باشگاه‌ها قوی‌تر باشند در نهایت تیم ملی از این موضوع استفاده می‌کند. از زمانی که او به ایران آمده مانند کارمند تیم ملی هستیم و در هفته چهار یا پنج روز در آکادمی فوتبال حضور پیدا می‌کنیم و به بررسی بازی‌های تیم‌های مختلف و عملکرد بازیکنان تیم ملی می‌پردازیم.»

## پدیده سکوی پرتاب پرسپولیس به مثلث مدعیان

با اینکه قهرمان نیم فصل شدیم قانع باشیم، کار از این به بعد سخت‌تر است و وظیفه ما سنگین‌تر. مهم نیست چه تیمی مقابل ما بازی می‌کند، باید روندی را که در پی گرفتیم، ادامه دهیم تا به آنچه می‌خواهیم برسیم و برای رسیدن به این هدف نباید هرگز مغرور شویم.»
باید دید سباهانی که تنها باخت نیم فصل اول را به شاگردان ویسی تحمیل کردند می‌تواند بار دیگر این نتیجه را تکرار کند یا در غدیر اهواز تسلیم می‌شود؟



غدير اهواز است. استقلال خوزستان که هرگز کسی تصورش را هم نمی‌کرد قهرمانی نیم فصل را به نام خود بزند. لیگ را با شکست یک بر صفر مقابل سپاهان در اصفهان آغاز کرد؛ نتیجه‌ای که برای اصفهانی‌ها نوید هت‌تریک قهرمانی در لیگ را می‌داد و برای استقلال خوزستان، نتیجه‌ای شبیه بازی‌های روز نخست هفته اول دور برگشت هستند. هر مربی وی فولاد – راه آهن، همسایه‌های جدولی نیز از دیگر دیدارهای امروز است که با توجه به جایگاه آنها در انتهای جدول اهمیت چندانی ندارد و تنها می‌تواند جای دو تیم را در جدول با هم عوض کند. یکی از جذاب‌ترین و دیدنی‌ترین بازی‌های نخستین هفته دور برگشت بدون شک دیدار ساعت ۱۵ امروز شاگردان ویسی و شاگردان

اوست. استقلال خوزستان امروز میزان سپاهانی است که تنها باخت لیگ پانزدهم را تا به اینجا کار به این تیم تحمیل کرده است؛ تیمی که قبل از شروع فصل یکی از مدعیان به شمار می‌رفت، اما هنوز نتوانسته به جایگاه بهتری از نهمی جدول دست پیدا کند و فاصله‌ای ۱۰ امتیازی برای رسیدن به صدر جدول دارد که فاصله کمی هم نیست. این تیم نیم فصل اول را تغییراتی در کادر فنی هم مواجه شد، اما باز هم نتوانست خود را به جایگاهی که از قهرمان فصل گذشته انتظار می‌رفت، برساند و حال باید در یک دیدار سخت در خانه حریف، خود را مهیا برای انتقام‌جویانه استقلال خوزستان کند. اما ویسی معتقد است که کار او و تیمش حالا سخت‌تر است: «اینکه تیم ما به‌بختن عادت کند، خیلی خوب است، اما نباید

## بازگشت عنوان قوی‌ترین مرد جهان به ایران

مثبت‌شدن تست دوپیپگ ال‌کسی لوچف پدیده وزنه‌بردار روس باعث شد تا او داعی زود هنگام بازگوردهای جهانی داشته باشد، ضمن اینکه امکان دارد محرومیت او باعث شود المپیک ریورام در دست بدهد، هر چند لوچف گفته من مشکلی نداشتم و تا آخرین پروندهٔ رقابتی پیگیری می‌کنم. می‌خواهند با سیاسی‌کاری مرا حذف کنند. قلعه‌مثبت شدن این دوپیپگ خبر خوبی برای من خواهد بود، چراکه رکورد دنیا با از هم در اختیار یک ایرانی خواهد بود. حسین رضازاده درباره دوپیپگ وزنه‌بردار روس و بازگشت رکوردهای جهانی او عنوان قوی‌ترین مرد جهان به ایران گفت: «خوشحالم که رکوردها دوباره به نام ایران ثبت می‌شود. امیدوارم وزنه‌برداران ایرانی این رکوردها را بشکنند. من این رکوردها را چندین مرتبه در مسابقات جهانی و المپیک زده و رحمت کشیده بودم. امیدوارم رکورد حسین رضازاده را یک ایرانی ترقی بدهد. این در حالی است که مرادی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در واکنشی عجیب و قابل تأمل درباره مثبت اعلام شدن آزمایش دوپیپگ لوچف می‌گوید: «ما برای دشمن خود هم بد نمی‌خواهیم حال چه رسد به لوچف که رقیب وزنه‌برداران ماست.»

### یک ایرانی نامزد قضاوت کشتی در المپیک

هیئت اجرایی اتحادیه جهانی کشتی فهرست ۵۰ نفره و ابتدایی داروران مسابقات کشتی المپیک ریو ۲۰۱۶ را اعلام کرد که در این فهرست تنها نام یک اداور ایرانی به چشم می‌خورد. آدراون صاحب، تنها داور ایرانی است که در فهرست اولیه اتحادیه جهانی کشتی حضور دارد. تعداد داروران مسابقات کشتی المپیک از ۸۰ نفر در المپیک لندن به ۵۰ نفر در المپیک ریو کاهش پیدا کرده است.

### حجابه توجه رسانه‌ها را جلب کرد

زهره عبدالله خانی، اولین بانوی داور سنگ‌نوردی ایران بود که با حجاب توانست در رقابت‌های قهرمانی آسیا شرکت کند. «برای اولین بار بود دآوری با حفظ حجاب در رقابت‌های قهرمانی آسیا آن هم به عنوان کادر اصلی قضاوت می‌کرد و این موضوع برای کشورهای شرکت‌کننده عجیب و برای کشورهای مسلمان جالب توجه بود. من در این مسابقات هیچ مشکلی نداشتم و امیدوارم در رقابت‌های قهرمانی ۲۰۱۶ آسیا دوباره حضور داشته باشم.»

### پیروزی دانشگاهی‌ها در دبی بسکتبال پایتخت

هایثمی انتقام شکست دور رفت را گرفتند. شمیمدر با احتمال شدن این باخت به رده سوم سقوط کرد. در دیدگ چهار درداری گرگان ترواشیمنی تیروی تنها تیم فصل نخستین تروشیمنی بندر امام موفق شد در دیدار خانگی برابر شهرداری تبریز پیروز شود و جایگاه خود را در صدر جدول با ۲۵ امتیاز تثبیت کند. در حساس‌ترین دیدار، دانشگاه آزاد برابر شمیمدر قرار گرفت که شاگردان مصطفی

### فغانی نامزد قضاوت در جام جهانی شد

روزهای خوب علیرضا فغانی ادامه دارد، او بعد از قضاوت فینال جام باشگاه‌های جهان بین بارسا و ریورپلانه، دیروز دعوت‌نامه فیفا را دریافت کرد که از او به عنوان یکی از نامزدهای قضاوت در جام جهانی روسیه دعوت شده است تا شناس او برای قضاوت در این رقابت‌ها بالا برود. کمیته داوران فیفا در راستای برگزاری جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه در نشستی که در ۲۹ آبان ۹۴ برگزار کرد، داورانی از کنگفدراسیون‌های فوتبال آسیا، آفریقا و اقیانوسیه را که پتانسیل قضاوت در مسابقات فوق دارند، انتخاب کرد که در این میان نام علیرضا فغانی به عنوان داور وسط نیز به چشم می‌خورد. این سمنار از ۲۲ لغایت ۲۷ فروردین ۹۴ در دوحه برگزار خواهد شد.

## استقلال خوزستان – سپاهان، روز انتقام

با اینکه قهرمان نیم فصل شدیم قانع باشیم، کار از این به بعد سخت‌تر است و وظیفه ما سنگین‌تر. مهم نیست چه تیمی مقابل ما بازی می‌کند، باید روندی را که در پی گرفتیم، ادامه دهیم تا به آنچه می‌خواهیم برسیم و برای رسیدن به این هدف نباید هرگز مغرور شویم.»
باید دید سپاهانی که تنها باخت نیم فصل اول را به شاگردان ویسی تحمیل کردند می‌تواند بار دیگر این نتیجه را تکرار کند یا در غدیر اهواز تسلیم می‌شود؟

غدير اهواز است. استقلال خوزستان امروز میزان سپاهانی است که تنها باخت لیگ پانزدهم را تا به اینجا کار به این تیم تحمیل کرده است؛ تیمی که قبل از شروع فصل یکی از مدعیان به شمار می‌رفت، اما هنوز نتوانسته به جایگاه بهتری از نهمی جدول دست پیدا کند و فاصله‌ای ۱۰ امتیازی برای رسیدن به صدر جدول دارد که فاصله کمی هم نیست. این تیم نیم فصل اول را تغییراتی در کادر فنی هم مواجه شد، اما باز هم نتوانست خود را به جایگاهی که از قهرمان فصل گذشته انتظار می‌رفت، برساند و حال باید در یک دیدار سخت در خانه حریف، خود را مهیا برای انتقام‌جویانه استقلال خوزستان کند. اما ویسی معتقد است که کار او و تیمش حالا سخت‌تر است: «اینکه تیم ما به‌بختن عادت کند، خیلی خوب است، اما نباید

## به شهدای ورزشکار افتخار می‌کنیم

نخستین یادواره شهدای ورزشکار مازنشان با محوریت شهید بهرام اسدپور گلواگهی، شهید شاخص کشور با حضور «سردار محمدضیاءقندی» رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور و خانواده معظم شهدای ورزشکار استان برگزار شد. سردار نقدی رئیس مستضعفین کشور در این مراسم با اشاره به اینکه شهدای کشور از هر قشری بوده و جان خود را در راه خدا داده‌اند و هر قطره از خونشان از رشمتند است، گفت: «جامعه ورزش کشور ۱۲ هزار شهید ورزشکار تقدیم کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی کرده است. شهدای ورزشکار ما سکوهای قهرمانی را رها کردند و برای آرامش و آسایش دیگران از جان خود گذشتند تا به بالاترین سکودر بهشت دست یابند. ما وظیفه داریم از هر قطره از خون شهید که به وجود آورنده صدها مجاهد است، دفاع کنیم و از آرمان‌های آنها که در وصیتنامه‌های آنها ذکر شده است، درس بگیریم و مانند آنها؛ نظام پشتیبانی کنیم و ولایتمدار باشیم. تاکنون بیش از ۶۰۰ شهید ورزشکار در مازندران شناسایی شدند و ما جامعه ورزش استان به همه شهدایان به ویژه شهدای ورزشکار افتخار می‌کنیم و با برگزاری یادواره نام و یاد آنها را زنده نگه می‌داریم.»



هایثمی انتقام شکست دور رفت را گرفتند. شمیمدر با احتمال شدن این باخت به رده سوم سقوط کرد. در دیدگ چهار درداری گرگان ترواشیمنی تیروی تنها تیم فصل نخستین تروشیمنی بندر امام موفق شد در دیدار خانگی برابر شهرداری تبریز پیروز شود و جایگاه خود را در صدر جدول با ۲۵ امتیاز تثبیت کند. در حساس‌ترین دیدار، دانشگاه آزاد برابر شمیمدر قرار گرفت که شاگردان مصطفی

## کزارش نكن، رأی می‌دهیم!

جواد خیابانی نامزد انتخابات مجلس شورای اسلامی شد. گزار شگر فوتبال ایران در ششمین روز ثبت نام دهمین دوره مجلس شورای اسلامی با حضور در فرمانداری کرج از حوزه انتخابیه کرج، فردیس، اشتهارد و آمارا برای شرکت در

انتخابات ثبت‌نام کرد. گفته می‌شود خیابانی که همواره انتقادهای زیادی از گزارش‌های او در رسانه‌ها مطرح است، احتمالاً برای حضور در انتخابات نامش در لیست ورزشکاران قرار می‌گیرد.

نکته جالب اینکه دقایقی پس از انتشار خبر کاندیداتوری خیابانی در مجلس شورای اسلامی، واکنش‌های طنز به این تصمیم او آغاز شد. مانند اینکه برخی کاربران مدعی شدند چنانچه خیابانی گزار شگری را برای همیشه ترک کند به او رأی خواهند داد.

## فوتبال



## رضا چاچا، فوتبال خوزستان را تنها گذاشت

رضا صفاریان، معروف به رضا چاچا، هوادار خونگرم خوزستانی فوت کرد. هوادار قدیمی فوتبال خوزستان سال‌های سال با انرژی عجیب خود سکوهای ورزشگاه‌های این استان را به وجد می‌آورد. رضا چاچا بیش از نیم قرن را در کنار تیم‌های خوزستانی سپری کرد و در جام جهانی ۷۸ آرژانتین عضو کاروان اعزامی تیم ملی ایران به این مسابقات بود. هوادار ۷۲ ساله اهوازی به خاطر عشقش فوتبال کارش را از توپ جمعی کنه آغاز کرد و پس از آن به عنوان ماسلاور با تیم‌های فوتبال خوزستان، پاس و تیم ملی همکاری داشت. بدون شک از این پس جای خالی چاچابیش از پیش روی سکوهای استانداردیم تختی اهواز حس می‌شود.

## فردیدون حسن

## نیم فصل دوم نبرد قدرت‌های سنتی و مدعیان نوظهور

آغاز نیم فصل دوم رقابت‌های لیگ همیشه بستن اتفاقات تازه‌ای است که معادلات نیم فصل اول را کاملاً به هم می‌زند، نیم فصل دوم را اصلاً باید نیم فصل قدرت‌های سنتی فوتبال نامید. طی ادوار گذشته لیگ، این مسئله ثابت شده است و بوده‌اند تیم‌هایی که در نیم فصل اول اوج گرفتند، ولی در نیم فصل دوم چنان سقوط کردند که حتی گزینه حذف از لیگ برتر هم شدند. بنابراین شروع نیم فصل دوم را می‌توان کابوس تیم‌های شگفتی‌ساز و قدرت‌های نوظهور فوتبال نامید؛ آنها که بنا به دلایلی در طول نیم فصل اول خود را بالا نگه می‌دارند، اما گرم شدن بیشتر تنور رقابت‌ها در نیم فصل دوم و به تبع آن گرم شدن قدرت‌های سنتی فوتبال در این تنور و جریان مسابقات، کم‌کم ابهت خود را از دست می‌دهند و به زیر کشیده می‌شوند.

نیم فصل دوم را باید قدر تمایزی و صحنه ابراز وجود تیم‌هایی نامید که شخصیت قهرمانی دارند، بنابراین اگر قدرت نوظهوری در نیم فصل اول فاقد این فاکتور مهم و بلد بودن در راه قهرمانی و تداوم صدرنشینی باشد، خیلی راحت به رده‌های پایین جدول سقوط می‌کند.

نیم فصل دوم لیگ پانزدهم نیز از این قاعده مستثنی نیست، قدرت‌های سنتی فوتبال ایران خوب می‌دانند که برای کسب قهرمانی و به دست آوردن سهمیه لیگ قهرمانان آسیا فقط ۱۵ هفته فرصت دارند، بنابراین از همین امروز شروع می‌کنند تا عقب افتادی نیم فصل اول را جبران کنند، در این راه اگر تیمی نتواند خود را جمع و جور کند، خیلی راحت از گردونه خارج می‌شود. لیگ پانزدهم هر چند به لحاظ ظهور تیم‌های جوان و پرانگیزه مثل استقلال خوزستان و حتی دوپت آهن با سایر ادوار لیگ‌ها تفاوت دارد و در سایه این قدرتمندی‌های افول برخی تیم‌ها مثل سپاهان و تراکتورسازی را هم لحاظ کرد، اما به هر حال نباید از پتانسیل این تیم و شخصیت قهرمانی آنها غافل شد. می‌تواند در نیم فصل دوم حتی به راحتی برانگیزه و نیروی جوانی تیم‌های نوظهور غلبه کند. تقابل این دو جریان می‌تواند پانزده هفته هیجان‌انگیز و پرشور را رقم بزند، برخی می‌خواهند خود را ثابت کنند و به همه نشان دهند که بالاشینی‌شان از سر سابق و شناس نبوده و عده‌ای دیگر نیز می‌خواهند به جایگاه سنتی خود برگردند، بنابراین هیچ کدام نمی‌گذرانند و برای رسیدن به هدف، نهایت تلاش خود را انجام می‌دهند. حال‌ا هر کدام از این دو جریان بتوانند توانایی خود را به حرفیان نشان دهند، می‌توانند در نهایت بالاشینی‌شان و جام اربالی سر ببرند.

امروز آغاز نیم فصل دوم لیگ برتر فوتبال ایران است و اتفاقاً استقلال خوزستان تیم شگفتی‌ساز نیم فصل اول به مضاف تیمی می‌رود که تنها شکست پانزده هفته اول را به این تیم تحمیل کرده است؛ این همان نقطه تقابلی است که نیم فصل دوم را از نیم فصل اول متمایز می‌کند. باید به انتظار نشست و دید که فوتبال با قوانین نوشته‌و البته لازم‌الاجرای خود چه سرنوشتی را برای مدعیان جدید و سنتی لیگ برتر ایران رقم می‌زند؛ آیا استقلال خوزستان می‌تواند با ادامه روند شکست‌ناپذیری خود در نیم فصل اول، معادلات سال‌های گذشته را بر هم بزند یا اینکه قدرت‌های سنتی فوتبال ایران بار دیگر ثابت می‌کنند که هنوز دود از کنده بلند می‌شود و نباید زیاد به قدرت‌های نوظهور امید بست.

## اخبار گوناگون

### شهرداری و رامین صدر نشین لیگ تکواندو

دو دیدار معوقهٔ مرحله رفت لیگ برتر تکواندو، یادواره ۵۰۰ شهید تکواندوی کشور برگزار شد. دانشگاه آزاد و شهدای ساری به تساوی رضایت دادند و شهرداری رامین برابر دانشگاه آاز به برتری ۵ بر ۳ رسید تا این برد صدر جدول لیگ را از پاس قوامین بگیرد. پاسی‌ها به رده دوم سقوط کردند و دانشگاه نیز در رده سوم باقی ماند.

### بانک سرمایه بدون موسوی ارومیه را برد

بانک سرمایه برنده حساس‌ترین دیدار هفته دوازدهم لیگ برتر الویبال شد. در نخستین هفته از دور برگشت این رقابت‌ها بانک سرمایه موفق شد با تکبیه بر پاس‌های بی‌فکت زینکالو و اینسلاهای تماشاچی شهرام محمودی و فرهاد نظری افشار، حریف را ۳ بر یک شکست دهد. در سایر دیدارها ساسپا ۳ بر صفر شهرداری تبریز را برد، تاکنون ۲ بر یک از سد جوهری گذشت، پیکان در یک بازی خارج از خانه ۳ بر صفر بر آلومنیوم غلبه کرد، تبریز گوهر کویر و گاله با برتری ۳ بر صفر نماینده مازندران به پایان رسید و متین ورامین هم ۳ بر یک آرمان را با شکست بدرقه کرد.

### حضور پرسپولیس در جام شهدا

غلامرضا بهروزان، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ از برگزاری جام شهدا در تعطیلات نیم‌فصل خبر داد: «در تعطیلات نیم‌فصل قصد داریم جام شهدا را با حضور پرسپولیس و چند تیم دیگر برگزار کنیم. استقلال هم می‌تواند در جام شهدا شرکت کند، اما در حال حاضر حضور پرسپولیس قطعی به نظر می‌رسد.»

### ادعای عجیب مالک اینتر در باره مسی

اریک توهریر، مالک اندونزیایی باشگاه اینترمیلان ایتالیا ادعا کرد اگر لیوئل مسی، ستاره آرژانتینی بارسلونا قصد ترک تیمش را داشته باشد، او حاضر به خرید این فوق‌ستاره است. او در این باره گفت: «مسی در اینتر؟! چراکه نه! وقتی قاتی را داشت با بارسلونا تمام شود، خرید خوبی برای ما خواهد بود.»

### برگزاری دومین دوره فوتسال هنرمندان جهان در تهران

دومین دوره مسابقات فوتسال هنرمندان جهان قرار است به مناسبت ایام مبارک دهه فجر با حضور ۱۴ تیم از جمله کشورهای جمهوری اسلامی ایران، آلمان، هلند، روسیه، ایرن، برزیل، لهستان، رومانی، سوئد، مجارستان، یونان، ترکیه، آذربایجان و سنگال در بهمن ماه سالجاری برگزار شود.

### بازگشت عنوان قوی‌ترین مرد جهان به ایران

مثبت‌شدن تست دوپیپگ ال‌کسی لوچف پدیده وزنه‌بردار روس باعث شد تا او داعی زود هنگام بازگوردهای جهانی داشته باشد، ضمن اینکه امکان دارد محرومیت او باعث شود المپیک ریورام در دست بدهد، هر چند لوچف گفته من مشکلی نداشتم و تا آخرین پروندهٔ رقابتی پیگیری می‌کنم. می‌خواهند با سیاسی‌کاری مرا حذف کنند. قلعه‌مثبت شدن این دوپیپگ خبر خوبی برای من خواهد بود، چراکه رکورد دنیا با از هم در اختیار یک ایرانی خواهد بود. حسین رضازاده درباره دوپیپگ وزنه‌بردار روس و بازگشت رکوردهای جهانی او عنوان قوی‌ترین مرد جهان به ایران گفت: «خوشحالم که رکوردها دوباره به نام ایران ثبت می‌شود. امیدوارم وزنه‌برداران ایرانی این رکوردها را بشکنند. من این رکوردها را چندین مرتبه در مسابقات جهانی و المپیک زده و رحمت کشیده بودم. امیدوارم رکورد حسین رضازاده را یک ایرانی ترقی بدهد. این در حالی است که مرادی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در واکنشی عجیب و قابل تأمل درباره مثبت اعلام شدن آزمایش دوپیپگ لوچف می‌گوید: «ما برای دشمن خود هم بد نمی‌خواهیم حال چه رسد به لوچف که رقیب وزنه‌برداران ماست.»

### یک ایرانی نامزد قضاوت کشتی در المپیک

هیئت اجرایی اتحادیه جهانی کشتی فهرست ۵۰ نفره و ابتدایی داروران مسابقات کشتی المپیک ریو ۲۰۱۶ را اعلام کرد که در این فهرست تنها نام یک اداور ایرانی به چشم می‌خورد. آدراون صاحب، تنها داور ایرانی است که در فهرست اولیه اتحادیه جهانی کشتی حضور دارد. تعداد داروران مسابقات کشتی المپیک از ۸۰ نفر در المپیک لندن به ۵۰ نفر در المپیک ریو کاهش پیدا کرده است.

## حجابه توجه رسانه‌ها را جلب کرد

زهره عبدالله خانی، اولین بانوی داور سنگ‌نوردی ایران بود که با حجاب توانست در رقابت‌های قهرمانی آسیا شرکت کند. «برای اولین بار بود دآوری با حفظ حجاب در رقابت‌های قهرمانی آسیا آن هم به عنوان کادر اصلی قضاوت می‌کرد و این موضوع برای کشورهای شرکت‌کننده عجیب و برای کشورهای مسلمان جالب توجه بود. من در این مسابقات هیچ مشکلی نداشتم و امیدوارم در رقابت‌های قهرمانی ۲۰۱۶ آسیا دوباره حضور داشته باشم.»

## پیروزی دانشگاهی‌ها در دبی بسکتبال پایتخت

هایثمی انتقام شکست دور رفت را گرفتند. شمیمدر با احتمال شدن این باخت به رده سوم سقوط کرد. در دیدگ چهار درداری گرگان ترواشیمنی تیروی تنها تیم فصل نخستین تروشیمنی بندر امام موفق شد در دیدار خانگی برابر شهرداری تبریز پیروز شود و جایگاه خود را در صدر جدول با ۲۵ امتیاز تثبیت کند. در حساس‌ترین دیدار، دانشگاه آزاد برابر شمیمدر قرار گرفت که شاگردان مصطفی

## کزارش نكن، رأی می‌دهیم!

جواد خیابانی نامزد انتخابات مجلس شورای اسلامی شد. گزار شگر فوتبال ایران در ششمین روز ثبت نام دهمین دوره مجلس شورای اسلامی با حضور در فرمانداری کرج از حوزه انتخابیه کرج، فردیس، اشتهارد و آمارا برای شرکت در انتخابات ثبت‌نام کرد. گفته می‌شود خیابانی که همواره انتقادهای زیادی از گزارش‌های او در رسانه‌ها مطرح است، احتمالاً برای حضور در انتخابات نامش در لیست ورزشکاران قرار می‌گیرد. نکته جالب اینکه دقایقی پس از انتشار خبر کاندیداتوری خیابانی در مجلس شورای اسلامی، واکنش‌های طنز به این تصمیم او آغاز شد. مانند اینکه برخی کاربران مدعی شدند چنانچه خیابانی گزار شگری را برای همیشه ترک کند به او رأی خواهند داد.

## فغانی نامزد قضاوت در جام جهانی شد

روزهای خوب علیرضا فغانی ادامه دارد، او بعد از قضاوت فینال جام باشگاه‌های جهان بین بارسا و ریورپلانه، دیروز دعوت‌نامه فیفا را دریافت کرد که از او به عنوان یکی از نامزدهای قضاوت در جام جهانی روسیه دعوت شده است تا شناس او برای قضاوت در این رقابت‌ها بالا برود. کمیته داوران فیفا در راستای برگزاری جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه در نشستی که در ۲۹ آبان ۹۴ برگزار کرد، داورانی از کنگفدراسیون‌های فوتبال آسیا، آفریقا و اقیانوسیه را که پتانسیل قضاوت در مسابقات فوق دارند، انتخاب کرد که در این میان نام علیرضا فغانی به عنوان داور وسط نیز به چشم می‌خورد. این سمنار از ۲۲ لغایت ۲۷ فروردین ۹۴ در دوحه برگزار خواهد شد.

## استقلال خوزستان – سپاهان، روز انتقام

با اینکه قهرمان نیم فصل شدیم قانع باشیم، کار از این به بعد سخت‌تر است و وظیفه ما سنگین‌تر. مهم نیست چه تیمی مقابل ما بازی می‌کند، باید روندی را که در پی گرفتیم، ادامه دهیم تا به آنچه می‌خواهیم برسیم و برای رسیدن به این هدف نباید هرگز مغرور شویم.»
باید دید سپاهانی که تنها باخت نیم فصل اول را به شاگردان ویسی تحمیل کردند می‌تواند بار دیگر این نتیجه را تکرار کند یا در غدیر اهواز تسلیم می‌شود؟

## کزارش نكن، رأی می‌دهیم!

جواد خیابانی نامزد انتخابات مجلس شورای اسلامی شد. گزار شگر فوتبال ایران در ششمین روز ثبت نام دهمین دوره مجلس شورای اسلامی با حضور در فرمانداری کرج، فردیس، اشتهارد و آمارا برای شرکت در انتخابات ثبت‌نام کرد. گفته می‌شود خیابانی که همواره انتقادهای زیادی از گزارش‌های او در رسانه‌ها مطرح است، احتمالاً برای حضور در انتخابات نامش در لیست ورزشکاران قرار می‌گیرد. نکته جالب اینکه دقایقی پس از انتشار خبر کاندیداتوری خیابانی در مجلس شورای اسلامی، واکنش‌های طنز به این تصمیم او آغاز شد. مانند اینکه برخی کاربران مدعی شدند چنانچه خیابانی گزار شگری را برای همیشه ترک کند به او رأی خواهند داد.

## فغانی نامزد قضاوت در جام جهانی شد

روزهای خوب علیرضا فغانی ادامه دارد، او بعد از قضاوت فینال جام باشگاه‌های جهان بین بارسا و ریورپلانه، دیروز دعوت‌نامه فیفا را دریافت کرد که از او به عنوان یکی از نامزدهای قضاوت در جام جهانی روسیه دعوت شده است تا شناس او برای قضاوت در این رقابت‌ها بالا برود. کمیته داوران فیفا در راستای برگزاری جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه در نشستی که در ۲۹ آبان ۹۴ برگزار کرد، داورانی از کنگفدراسیون‌های فوتبال آسیا، آفریقا و اقیانوسیه را که پتانسیل قضاوت در مسابقات فوق دارند، انتخاب کرد که در در این میان نام علیرضا فغانی به عنوان داور وسط نیز به چشم می‌خورد. این سمنار از ۲۲ لغایت ۲۷ فروردین ۹۴ در دوحه برگزار خواهد شد.

# پدیده سکوی پرتاب پرسپولیس به مثلث مدعیان

با اینکه قهرمان نیم فصل شدیم قانع باشیم، کار از این به بعد سخت‌تر است و وظیفه ما سنگین‌تر. مهم نیست چه تیمی مقابل ما بازی می‌کند، باید روندی را که در پی گرفتیم، ادامه دهیم تا به آنچه می‌خواهیم برسیم و برای رسیدن به این هدف نباید هرگز مغرور شویم.»
باید دید سپاهانی که تنها باخت نیم فصل اول را به شاگردان ویسی تحمیل کردند می‌تواند بار دیگر این نتیجه را تکرار کند یا در غدیر اهواز تسلیم می‌شود؟

غدير اهواز است. استقلال خوزستان امروز میزان سپاهانی است که تنها باخت لیگ پانزدهم را تا به اینجا کار به این تیم تحمیل کرده است؛ تیمی که قبل از شروع فصل یکی از مدعیان به شمار می‌رفت، اما هنوز نتوانسته به جایگاه بهتری از نهمی جدول دست پیدا کند و فاصله‌ای ۱۰ امتیازی برای رسیدن به صدر جدول دارد که فاصله کمی هم نیست. این تیم نیم فصل اول را تغییراتی در کادر فنی هم مواجه شد، اما باز هم نتوانست خود را به جایگاهی که از قهرمان فصل گذشته انتظار می‌رفت، برساند و حال باید در یک دیدار سخت در خانه حریف، خود را مهیا برای انتقام‌جویانه استقلال خوزستان کند. اما ویسی معتقد است که کار او و تیمش حالا سخت‌تر است: «اینکه تیم ما به‌بختن عادت کند، خیلی خوب است، اما نباید

غدير اهواز است. استقلال خوزستان امروز میزان سپاهانی است که تنها باخت لیگ پانزدهم را تا به اینجا کار به این تیم تحمیل کرده است؛ تیمی که قبل از شروع فصل یکی از مدعیان به شمار می‌رفت، اما هنوز نتوانسته به جایگاه بهتری از نهمی جدول دست پیدا کند و فاصله‌ای ۱۰ امتیازی برای رسیدن به صدر جدول دارد که فاصله کمی هم نیست. این تیم نیم فصل اول را تغییراتی در کادر فنی هم مواجه شد، اما باز هم نتوانست خود را به جایگاهی که از قهرمان فصل گذشته انتظار می‌رفت، برساند و حال باید در یک دیدار سخت در خانه حریف، خود را مهیا برای انتقام‌جویانه استقلال خوزستان کند. اما ویسی معتقد است که کار او و تیمش حالا سخت‌تر است: «اینکه تیم ما به‌بختن عادت کند، خیلی خوب است، اما نباید

غدير اهواز است. استقلال خوزستان امروز میزان سپاهانی است که تنها باخت لیگ پانزدهم را تا به اینجا کار به این تیم تحمیل کرده است؛ تیمی که قبل از شروع فصل یکی از مدعیان به شمار می‌رفت، اما هنوز نتوانسته به جایگاه بهتری از نهمی جدول دست پیدا کند و فاصله‌ای ۱۰ امتیازی برای رسیدن به صدر جدول دارد که فاصله کمی هم نیست. این تیم نیم فصل اول را تغییراتی در کادر فنی هم مواجه شد، اما باز هم نتوانست خود را به جایگاهی که از قهرمان فصل گذشته انتظار می‌رفت، برساند و حال باید در یک دیدار سخت در خانه حریف، خود را مهیا برای انتقام‌جویانه استقلال خوزستان کند. اما ویسی معتقد است که کار او و تیمش حالا سخت‌تر است: «اینکه تیم ما به‌بختن عادت کند، خیلی خوب است، اما نباید

## اخبار گوناگون

### شهرداری و رامین صدر نشین لیگ تکواندو

دو دیدار معوقهٔ مرحله رفت لیگ برتر تکواندو، یادواره ۵۰۰ شهید تکواندوی کشور برگزار شد. دانشگاه آزاد و شهدای ساری به تساوی رضایت دادند و شهرداری ورامین برابر دانشگاه آاز به برتری ۵ بر ۳ رسید تا این برد صدر جدول لیگ را از پاس قوامین بگیرد. پاسی‌ها به رده دوم سقوط کردند و دانشگاه نیز در رده سوم باقی ماند